
          

 

                                  “NO A LAS PERFORACIONES SIN CONTROL. CUIDEMOS EL AMBIENTE 
Municipalidad de Gral. Acha                                            

CONCEJO DELIBERANTE 

 

RESOLUCION 

VISTO: 

 La falta de una salida de emergencia en el teatro Municipal y los 

camarines pequeños y; 

CONSIDERANDO: 

 Que, es necesario contar con una salida de emergencia en el Teatro 

Municipal, ya que la que existía sobre uno de sus laterales fue cerrada. 

 Que, cuando se hizo la obra de remodelación se amplió la capacidad 

de espectadores. 

 Que, solo cuenta con una puerta de ingreso y egreso en la parte trasera 

del salón que no abre hacia afuera y ante cualquier dificultad no hay una 

salida de emergencia alternativa. 

         Que, es necesario ampliar los camarines, para que todo aquel que 

utilice el teatro disponga de los espacios adecuados para el desarrollo de sus 

actividades. 

POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE GENERAL ACHA                           

RESUELVE 

Artículo 1°: Solicitar al Departamento Ejecutivo arbitre los medios 

necesarios para que, mediante el área que corresponda, se realicen las obras 

de colocación de una salida de emergencia y ampliación de camarines. 

Artículo 2°: Regístrese, comuníquese al Departamento Ejecutivo para sus 

demás efectos, publíquese en el Boletín Oficial Municipal y cumplido que 

fuere, archívese 

DADA EN SALA DE SESIONES EL DIA DIECINUEVE DE 

SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECIOCHO. – 

RESOLUCION Nº     30/18 

 

 


